
DI 	 ECNICA 
SECRE TARIA A 	STRATIVA 

(i11,,144/1 Ilf 01HLIT §1# wificleti 

9~f-de/ruja 

BUENOS AIRES, 2 0 SEP 2022 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.°  0843/22, 
0855/22, 1065/22, 1417/22 y; 

CONSIDERANDO: 

Que por las citadas resoluciones se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar Comisiones de 
esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Bloque Juntos por el cambio y el Bloque Frente de Todos han comunicado a esta 
Presidencia, cambios en diferentes comisiones de esta H. Cámara. (Expedientes -
4937-D-22 y 4966-D-22) 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar a partir de la fecha, las modificaciones de las señoras 
Diputadas y señores Diputados de la Nación, que en cada caso se indica y que se 
encuentran detalladas en el Anexo I que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.p. N.  1429/ 22 



1429/22  R.P. N° 

Q7n a 4Acc c Wu d, a do la pyi/jetów 

99 e 4 ir/e/iza:a 	 ANEXO I. 

• 	COMISIÓN DE LEGISLACIÓN GENERAL. 

Se designa al señor Diputado RODOLFO TAILHADE, en reemplazo de la señora 
Diputada ANA CAROLINA GAILLARD 

• COMISIÓN DE MERCOSUR. 

Se designa al señor Diputado MARTÍN MAQUIEYRA, en reemplazo de la señora 
Diputada DINA REZINOVSKY. 

• COMISIÓN DE PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 

Se designa a la señora Diputada MARTA VICTORIA TEJEDA, en reemplazo de la 
señora Diputada GABRIELA BROUWER DE KONING 

• COMISIÓN DE DISCAPACIDAD. 

Se designa a la señora Diputada ANA CARLA CARRIZO, en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA VICTORIA TEJEDA. 


	Page 1
	Page 2

